~/'

教 育 部 司 局 函 件

关于推荐新一届全国高等学校体育教学

指导委员会人选的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 (教委),新疆生产建设兵团教育

局:

根据《教育部关于组成新一届全国高等学校体育教学指导委

员会 (⒛ 12_2o15年 )的通知》(教体艺函〔2012彐 2号 )和 《全

国高等学校体育教学指导委员会章程》精神,本届全国高等学校

体育教学指导委员会 (以 下简称“
教指委”)于 2015年任期 (4

年 )已 满。为进一步加强高校体育工作,充分发挥教指委对高校

体育教学的研究、咨询、评价、指导和服务作用,拟组建新一届
教指委,并请各地推荐人选,现将有关事项通知如下:

-、 工作原则

(一 )明确职责。教指委是在教育部领导下,对高等学校体育
教育镦学工作进行研究、指导、评估以及提供咨询和服务的专家
组织。主要任务是接受教育部委托,进行加强和改进高校体育教
学重要决策前期研究,就教材建设、教学方法改革、师资队伍建

设和学科建设等向教育部提出咨询意见和建议,组织和开展高校

体育教学的理论与实践研究,开展教师培养培训、教学成果鉴定

和教学督导、检查等工作。

(二 )优化结杓。推荐工作本着优化结构、充实力量、好中

选优的原则,确保新一届教指委组建的稳定性和连续性。在现有

委员人选的基础上进行必要的调整和补充,既要考虑不同领域人

员的构成比例,又要注意委员年龄、学校层次和地域分布,可适

当推荐体育行业的优秀专家。

(三 )提升

能

力

。

要以

组

建新一届教指委为契机,健全组织

机构,完善工作机制,修订

相

关规章制度,加强教学指导能力建

设,激发专家委员的积极性,增 强工作规范性和有效性,不断提

高工作质量和服务水平。

二、推荐人选基本条件

(一 )政治立场坚定。拥护党的领导,全面贯彻党的教育方

针,热心体育教育事业,师德高尚,廉洁自律,作风正派公正。

(二 )工作业务熟悉。长期从事体育学类相关专业教学科研

或管理工作,熟悉高等教育及学校体育政策,具有稳定的研究方

向,学术造诣高,组织协调能力强,工作成绩突出,在全国或本

地区体育教育教学领域有较高知名度,具有教授 (研究员 )职务。

(三 )年龄健康状况适宜。原则上新一届教指委委员年龄在

届满时不超过 ω 岁,个别资深专家不受此限制,推荐新增人选

-2—

年龄不得超过 筠 周岁,身体健康,自 愿加入,有精力和时间承

担相关工作。

(四 )连任与新增人选情况。符合条件的现任教指委委员可

继续连任。推荐新增人选应向在体育教学科研工作中有影响的中

青年骨千教师倾斜。

三、推荐办法

(一 )逐级向上推荐。各省 (区、市 )教育行政部门负责组

织推荐。推荐人选首先要征得人选所在单位同意,并 由所在单位

向本地教育行政部门推荐,各地教育行政部门再向我司推荐,我

司再向教指委推荐。个别人选也可由教指委在征求地方意见后直

接推荐。推荐人选既包括拟连任的现任教指委委员,也包括新推

荐人选。

(二 )统筹名额分配。每省 (区、市 )推荐
`总
名额为⒉3人。

各地要根据上一届委员名额基数,加 强统筹,合理分配推荐单位 ,

原则上一个单位推荐 1名 人选,高职院校数量较多,发展较好的

地方可推荐 l名 高职院校人选。

(三 )教指委审核报批。各地推荐人选经教指委换届领导小

组审核确认后,将新一届教指委组成建议名单报我部最终审定。

四、有关材料报送要求

请各省 (区 、市 )和推荐单位报送正式推荐公文,同 时填

写 《全国高等学校体育教学指导委员会专家推荐表》(附件 1)和

— 3—

推荐汇总表 (附件 2)并排序,于 5月 15日 前将纸质推荐材料

各 3份报教育部体育卫生与艺术教育司,并将有关材料电子版发

至指定邮箱。

联系人:林 涛;联系电话:010¨“⒆71⒃ ;

邮寄地址:北京酉单大木仓胡同 35号教育部体卫艺司;

邮政编码:100816; 邮箱:b引呷42@126◆ GOm

附件:I。 全国高等学校体育教学指导委员会专家推荐表

2.全国高等学校体育教学指导委员会推荐人选汇
`恣
表

资髑 |

教育 教育司

-4—

附件 1

全国高等学校体育教学指导委员会专家推荐表

姓名 性另刂 出生年月

照片参加工作时间
政治
面貌

民族

专业技术职务 职务
专业及研
究方向

学历与学位 毕业院校

工作单位及
详细地址

联系方式 由阝编

工作简历和学
术情况

匚÷ |
5 ——。

本人意见

省级教育行政
部门意见

盖章

隼

所在单位意见

注:此表王反百打印

-6—

附件 2

推荐省级教育行政部门 (公章 )∶

姓名

学科组可填写:公体组、技术组、理论组、高职组。

全国高等学校体育教学指导委员会推荐人选汇总表

拟推荐学科组
所学专业和

研究方向

-7—

	2016-04-29-16-43-18-01
	2016-04-29-16-43-19-01
	(教育部59号）推荐高校体育指导人选